
Schlittelrennen Sela-Filisur Wetter: gut / leicht bewölkt 
11.02.2023 Schnee: knapp 
Start 14:50  

Gesamtrangliste Schlittelrennen Sela – Filisur 2023 
 
Rang   Name     Zeit Schlitteln 
1   Thomas Tschurr   06:22.36 

2   Franz Britschgi   06:24.57 

3   Nicole Heinrich    06:31.50 

4   Madlaina Fliri    06:40.22 

5   Robert Eggenberger   06:46.03 

6   Johannes Bersorger   06:46.28 

7   Rezio Barandun   06:56.12 

8   Rico Schröder mit Kind   06:57.18 

9   Christian Florinett   07:03.00 

10   Moni Bersorger   07:05.74 

11   Renato Gredig    07:14.64 

12   Urs Fliri mit Marchett   07:22.14 

13   Nicola Schutz    07:23.81 

14   Erwin Eggenberger   07:30.14 

15   Marcel Heinrich   07:36.82 

16   Joe Schmid    07:43.45 

17   Marina Schmidt   07:43.81 

18   Adrian Heinrich   07:45.99 

19   Ursina Ochon    08:01.17 

20   Michi Schutz    08:03.82 

21   Jana Cavelti    08:05.99 

22   Jonas Liesch    08:08.38 

23   Ricardo Thomann   08:10.41 

24   Thomas Peng    08:17.51 

25   Arno Florinett mit Kind   08:21.46 

26   Bigna Florinett mit Kind  08:24.57 

27   Curdin Mark    08:32.54 

28   Doris Turner    08:33.08 

29   Christian Selic    08:41.82 

30   Johannes Tomaschett   08:51.71 

31   Markus Schocher mit Vida 08:53.44 

32   UP Cavelti    08:55.11 

33   Rolf Steingruber   08:58.60 

34   Reto Bachmann   09:03.81 

35   Felix Schutz    09:06.63 

36   Markus Karau    09:08.32 

37   Alain     09:12.52 

38   Sophie Peterhans  09:19.68 

39   Ruedi Gredig    09:20.43 

40   Christian Schutz   09:23.60 

41   Evelin Selic mit Malia   09:41.54 

42   Ruedi Tanner    10:08.53 

43   Heidi Schocher mit Elies  10:30.19 

44   Nienke Bachmann   10:33.05 

45   Damian Loretz    10:54.87 

46   Martina Walder mit Gioara  11:13.23 

47   Carla & Flavia Schutz   11:38.15 

48   Erika Schröder mit Kind  14:11.84 

 



Schlittelrennen Sela-Filisur Wetter: gut / leicht bewölkt 
11.02.2023 Schnee: knapp 
Start 14:50  

 

Rangliste Frauen 
 
Rang   Name    Zeit Schlitteln 
1   Nicole Heinrich    06:31.50 

2   Madlaina Fliri    06:40.22 

3   Moni Bersorger   07:05.74 

4   Marina Schmidt   07:43.81 

5   Ursina Ochon    08:01.17 

6   Jana Cavelti    08:05.99 

7   Bigna Florinett mit Kind  08:24.57 

8   Doris Turner    08:33.08 

9   Sophie Peterhans   09:19.68 

10   Evelin Selic mit Malia   09:41.54 

11   Heidi Schocher mit Elies  10:30.19 

12   Nienke Bachmann   10:33.05 

13   Martina Walder mit Gioara  11:13.23 

14   Carla & Flavia Schutz   11:38.15 

15   Erika Schröder mit Kind  14:11.84 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Schlittelrennen Sela-Filisur Wetter: gut / leicht bewölkt 
11.02.2023 Schnee: knapp 
Start 14:50  

 

 

Rangliste Männer 
 
Rang   Name    Zeit Schlitteln 
1   Thomas Tschurr  06:22.36 

2   Franz Britschgi    06:24.57 

3   Robert Eggenberger   06:46.03 

4   Johannes Bersorger   06:46.28 

5   Rezio Barandun   06:56.12 

6   Rico Schröder mit Kind   06:57.18 

7   Christian Florinett  07:03.00 

8   Renato Gredig    07:14.64 

9   Urs Fliri mit Marchett   07:22.14 

10   Nicola Schutz    07:23.81 

11   Erwin Eggenberger   07:30.14 

12   Marcel Heinrich   07:36.82 

13   Joe Schmid    07:43.45 

14   Adrian Heinrich   07:45.99 

15   Michi Schutz    08:03.82 

16   Jonas Liesch    08:08.38 

17   Ricardo Thomann   08:10.41 

18   Thomas Peng    08:17.51 

19   Arno Florinett mit Kind   08:21.46 

20   Curdin Mark    08:32.54 

21   Christian Selic    08:41.82 

22   Johannes Tomaschett   08:51.71 

23   Markus Schocher mit Vida  08:53.44 

24   UP Cavelti    08:55.11 

25   Rolf Steingruber   08:58.60 

26   Reto Bachmann   09:03.81 

27   Felix Schutz    09:06.63 

28   Markus Karau    09:08.32 

30   Alain     09:12.52 

31   Ruedi Gredig    09:20.43 

32   Christian Schutz   09:23.60 

33   Ruedi Tanner    10:08.53 

34   Damian Loretz    10:54.87 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Schlittelrennen Sela-Filisur Wetter: gut / leicht bewölkt 
11.02.2023 Schnee: knapp 
Start 14:50  

 

 

 

Rangliste Kinder 
 
Rang  Name     Zeit Schlitteln 

1   Gianna Fliri    07:03:18 

2   Linard Fliri    08:01:11 

3   Enio Bütler    08:09:47 

4   Nando Schutz    09:04:23 

5   Nina Fliri    09:14:45 

6   Lenyo Selic    10:40:59 

7   Amy Turner & Neva Liesch  11:00:46 

8   Domeni Florinett   11:05:56 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Schlittelrennen Sela-Filisur Wetter: gut / leicht bewölkt 
11.02.2023 Schnee: knapp 
Start 14:50  

 

 

 

 

 

Rangliste Jägermeisterschaft 
 
Rang Name   Zeit Schlitteln Zuschlag Schiessen  Zeit total 

1  Johannes Bersorger  06:46.28   02:30    08:16.28 

2  Urs Fliri mit Marchett  07:22.14   01:15    08:37.14 

3  Madlaina Fliri   06:40.22   02:15    08:55.22 

4  Robert Eggenberger  06:46.03   02:45    09:31.03 

5  Nicole Heinrich   06:31.50   03:00    09:31.50 

6  Erwin Eggenberger  07:30.14   02:15    09:45.14 

7  Nicola Schutz   07:23.81   02:30    09:53.81 

8  Franz Britschgi   06:24.57   03:30    09:54.57 

9  Christian Florinett  07:03.00   03:00    10:03.00 

10  Thomas Peng   08:17.51   02:00    10:17.51 

11  Rezio Barandun  06:56.12   03:30    10:26.12 

12  Renato Gredig   07:14.64   03:30    10:44.64 

13  Adrian Heinrich  07:45.99   03:00    10:45.99 

14  Johannes Tomaschett  08:51.71   02:00    10:51.71 

15  Jana Cavelti   08:05.99   03:00    11:05.99 

16  Felix Schutz   09:06.63   02:00    11:06.63 

17  Marcel Heinrich  07:36.82   03:30    11:06.82 

18  Markus Schocher+Vida 08:53.44   02:15    11:08.44 

19  UP Cavelti   08:55.11   02:15    11:10.11 

20  Gianna Fliri   07:03:18   04:30    11:33.18 

21  Rolf Steingruber  08:58.60   02:45    11:43.60 

22  Ruedi Gredig   09:20.43   02:45    12:05.43 

23  Ricardo Thomann  08:10.41   04:00    12:10.41 

24  Sophie Peterhans  09:19.68   03:30    12:49.68 

25  Markus Karau   09:08.32   03:45    12:53.32 

26  Nina Fliri   09:14:45   03:45    12:59.45 

27  Reto Bachmann  09:03.81   04:30    13:33.81 

28  Linard Fliri   08:01:11   06:00    14:01.11 

29  Damian Loretz   10:54.87   03:45    14:39.87 

30  Heidi Schocher+Elise 10:30.19   05:00    15:30.19 

31  Domeni Florinett  11:05:56   05:00    16:05.56 

32  Nienke Bachmann  10:33.05   06:00    16:33.05 
 
 
 


